③ *ut reficiatur, conficiatur, in melius, utilius mutetur: animal se reficiens*: VARRO rust. 3, 16, 37 est colligendum eas *apes imbre prostratas* in vas aliquod et -endum in tecto loco ac tepido; proximo die *eqs.* COLVM. 9, 13, 4 *enectarum peste* apium corpora ... siccio loco per hiemem -ta *eqs.* (*ut vere in vitam reducantur*). *rete, quod fumo siccetur* (*cf. e. g. p. 1241, 8*): GRAT. 56 non est umentibus *retibus* usus in armis ...; illa *retia* vel ad flatus Helices oppande serena vel caligine laxanda -ite fumo. *materia, quae quasi maturescat sim.*: CELS. 6, 6, 31^B id ... sub terra -itur, sublatumque post dies viginti *eqs.* COLVM. 12, 7, 2 *haec* in alveos componuntur et sale conspersa biduo sub umbra, dum consudent, -untur; deinde *eqs.* (12, 7, 4 holus atrum ... cum legeris, sub tecto -ito, dum flaccescat; deinde *eqs.*; *cf. PLIN.* nat. 35, 193 *terra* perfusa aqua siccataque solibus, iterum ex aqua trita ac -ta, donec consadat *eqs.*). 12, 41 in ... vas mustum eliquatum oblinire atque in fumum -ere. *al.* SCRIB. LARG. 25 mel Atticum pyxide ... conditum et -tum mensibus duobus. 271 haec omnia infervescunt ..., deinde perfrigerata eodem caccabo -untur posteroque die iterum infervescunt recondunturque eodem modo *eqs.* CHIRON 197 haec omnia ... habeto -tum in vaso stagna ...; hoc enim per vetustatem plus valet. MARCELL. med. 8, 102 *occisam* viperam in vaso fictili -es eamque illic putrescere permittes *eqs.* *al.*

Ⓘ *quae deo dedicatur, sacrata est* (cf. p. 1242, 26sq.): R. GEST. div. Aug. 29, 2 si(gn)a a Parthis reddita in penetrali, quod est in templo Martis Vitoris, -ui (gr. ἀπεθέμην). VAL. FL. 2, 286 *ratem defectam* Thetidi ... Glaucoque -stam. VET. LAT. exod. 16, 33 (cod. 102, *sim. al. et VVLG.*) -e illud *vas* ante deum et servetur in progenies vestras (cf. 16, 34 [cod. 102, *sim.* 104] -uit Aaron ante testimonium, ut servaretur [Vulg. posuit ... reservandum]). CLAUD. DON. Aen. 7, 180 p. 28, 18 *quae spolia* infixi postibus vel interius -ta ... indicant *eqs.* VVLG. II Esdr. 13, 5 ibi in *gazofilacio* erant ante eum *sacerdotem* -entes munera et tus et vasa et decimam *eqs.* (gr. 23, 5 ἤσαν ... διδόντες). PRVD. c. Symm. 2, 967 ante ... quam Palladium, quam Vesta penates sub lare Pergameo servarent igne -sto. *al.*

Ⓜ *quae alicunde amovetur, tollitur sim.*: DRAC. laud. dei 1, 145 (*creatur mundus*) limitibus contenta suis elementa morantur nec flammam restringit aqua glaciemve -it flammeus ignis aquae (147 non impugnata vicissim. *estne quod conferas* p. 1240, 21sq.?). ARATOR act. 2, 632 (*respic. act. 19, 12*) *Pauli miraculo* membris ... -stae ad nihilum fluxere lues. VIRG. gramm. epist. 3, 6, 2 ut Christianorum libri philosophorum -ti a gentilium scriptis haberentur.

β *homo*: Ⓐ *mortuus, umbra* (anima l. 27. 34; cf. p. 1246, 43): *qui sepelitur* (quaedam simul vergunt ad p. 1240, 31, *huc simul pertinent* p. 1237, 55. 1245, 56): VERG. Aen. 6, 655 *quae gratia currum* ... fuit vivis ..., eadem sequitur tellure -stos (p. p. *masc. pro subst.*). CIL VI 12097 (*saec. I*) ossua hic -antur Apellionis (TEST. [CIL XIII 5708] 1, 9 in qua *ara ossa mea* -antur). SIL. 3, 439 tumulo ... membra -it. 13, 478 instituit Pontus vacuare cerebro ora virum et longum medicata -it in aevum. STAT. Theb. 8, 210 ceu *Argivi* ... tristes ... rependant exequias mollique animam *Amphiarai* tellure -ant. 10, 789 patria ... in sede -unt corpus (IREN. 5, 2, 3 nostra c. ex ea *terra* nutrita et -ta in terram ... resurgunt [*simul vergit ad 1*; gr. τεθέντα εἰς κτλ.]). HIL. in Matth. 33, 8 *Iesus mortuus* in monumento novo in *petra excisa* -itur. CE 734, 6 (*Romae; saec. IV*) placida sic pace -stus. INSCR. Riv. Archeol. Crist. 38, 1962, 138 (*e Numidia; a. 472*) in hoc loco *sunt* repos(ite) memor(ie) ... Laurenti et Ippoliti. *al.* *qui ad inferos ducitur*: HOR. carm. 1, 10, 17 (*ad Mercurium*) tu *pias laetis animas* -is sedibus. STAT. Theb. 4, 623 (*Tiresias ad Laium mortuum*) te transmittere Lethen puppe dabo placidumque *pia* tellure -am. Ⓜ *vivus, qui in tuto, longinquo amovetur* (cf. p. 1250, 3): SEN. Tro. 499 (*Andromacha ad filium*) quis te locus, *quae regio* seducta ... *tuto, sc. ab hostibus*, -et? TAC. hist. 1, 10, 1 *ille* in secretum Asiae -tus ... *paene exul* fuit (se- *edd.*; cf. *Heubner, comm.* 1963, ad l.). IUVENC. 4, 143 *Iesum* occultis ... procul penetrabilibus esse -stum (cf. Matth. 24, 26 ἰδοὺ ἐν τοῖς ταμείοις). COMM. apol. 959 *populus Hebraeorum* nunc est extra -tus. ALC. AVIT. carm. 4, 403 *Noe et suos* accipit ... *claustrum arcae* vitaeque -it. COD. Iust. 1, 3, 48, 3 *homines* in xenonem -ti ... *victimum sibi* non possunt adferre.

4 *iterum, denuo* (*huc simul vergunt* p. 1238, 54. 1239, 23): *a -itur idem ibidem vel loco simili* (fort. *huc* p. 1245, 20; cf. *explicationes c. iterum* p. 1239, 25 et frequenter p. 1238, 43, *ceterum* p. 1238, 40sq. 1239, 39): STAT. Theb. 2, 88 (81sq. *convivia* ... ponunt) *post rixam* instaurare diem festasque -ere mensas. QVINT. inst. 2, 4, 29 *haec fastidium movent* velut frigidi et -ti cibi (cf. PS. AVR. VICT. epit. 24, 5 (alteri) *convivio*). INSCR. Année Épigr. 1942/43 n. 35 (*ex Africa procons.; aet. Hadr.*) termini -ti Capitonis Pomponian(i) per Peregrinum ... *mensorem*. PAVL. dig. 6, 1, 43 si *lapides* ... in hoc detracti erunt, ut alibi -rentur (cf. *ibid.* si in hoc detracti erunt, ut -rentur). ARATOR act. 2, 754 (*spectat ad act. 20, 6sq.*; in *Troade mortuus ad vitam revocatur*) signa ferens titulos in carmine nostro, Troia, -e tuos et laudibus adde triumphos. *b -itur eidem aliquid simile atque id, quod prius positum est* (pass. *impers.*; cf. p. 1237, 53): REGVLA mag. 26, 5 ne ... frater novicius nesciens adhuc mensuram *regulae* putet sibi iterato ad cenam -i.